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RESUMEN [+]

300 profesionales del sector de los
eventos se reunen en la segunda
edicién del MED

MEEU acogié el Madrid Event Day (MED), toda
una jornada en la que las grandes empresas
espafolas que hacen los eventos posibles se
reunieron para conocerse, compartir
conocimientos y mostrar al resto sus productos
y servicios en esta segunda edicién.

A principios de julio el Barcelona Event Day (BED
2024) acogidé su séptima edicion en un dia
completamente dedicado a los eventos. Tras el
éxito del aflo pasado, su versidn castiza, el Madrid
Event Day (MED), se celebré ayer por segunda vez.
Una jornada enfocada a la producciéon y a la
creatividad en el sector que reunid a 145 buyers de
empresas Yy agencias, quienes tuvieron la
oportunidad de descubrir los servicios y productos
de los 92 proveedores-empresa presentes en
MEEU. Un evento durante el que, por cierto,
tuvieron lugar 1087 meetings 1tol y en el que, hasta
la fecha, se han enviado cerca de 3200 mensajes.

El tangram, la idea a partir de la que se
conceptualiza esta segunda edicién

El MED estd compuesto por elementos diferentes.
Es como un tangram, cada pieza es importante y
precisa para formar uno perfecto. Por eso, en esta
segunda edicion, hemos conceptualizado este
evento como si fuera un puzle, para que los
asistentes pudiesen encontrar en él las piezas
clave a la hora de organizar préximos eventos: con
mas de 90 empresas-proveedores, un programa
formativo, actividades y momentos de networking
con los coffees y un coctel al final del evento.

Networking, la piedra angular del MED

Ya te prometiamos que el MED seria una
oportunidad Unica para entrar en contacto con las
personas que trabajan a nivel nacional en el sector,
haciendo especial hincapié en produccién, y no
defraudamos. Profesionales de audiovisuales,
stands, decoracién, mobiliario, espacios, catering,
personal o tecnologia estuvieron a disposicion de
los asistentes para presentarse y hacer negocios.
Para facilitar estos contactos, desde la aplicacion
del evento los participantes pudieron escanear el
coédigo QR con el que contaba cada persona. Este
nuevo contacto quedaba registrado en ella, sin
necesidad de utilizar tarjetas y haciendo que la
conectividad fuese mas rapida.

Debates y formaciones para aportar valor al
sector

Al tiempo que estas reuniones tenian lugar, el
MED también se convirtidé en un espacio de
conocimiento sobre eventos. Para ello, se organizé
un coloquio protagonizado por Margarita Calvo,
client & business director de SOMOS Experiences,
y Jesus Tenorio, director de produccion de BEON.
Calvo y Tenorio hablaron sobre la retransmisién y
celebraciéon de la victoria del Real Madrid en la
Champions 2024 (evento organizado por SOMOS
Experiences y plata de los premios eventoplus
2024 en la categoria de Mejor evento de
celebracion) y del pabelldn Andalusian Crush
preparado para Fitur 2024 (evento organizado por
BEON junto con Grupo Absolute y plata de los
premios eventoplus 2024 en la categoria de Mejor
feria / participacion en feria). Durante esta charla,
ademas, se abordoé la necesidad de implicar a la
produccién en la fase creativa y se trataron los
retos que genera la creatividad en el directo.

El programa llegaba a su fin con la formacioén «La
IA para facilitar el trabajo del organizador, desde la
creatividad hasta la produccién” impartida por
Guillermo Prado, prompt engineer de ExternlA.
Prado, que es experto en inteligencia artificial
aplicada a eventos, explicé el poder de Ila
inteligencia artificial en la planificacion y ejecucion
de eventos, desde la fase creativa hasta la
organizaciéon y produccidn de eventos.

Grupo.
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Me ha parecido muy interesante,
ya que, los proveedores que tuve
la oportunidad de conocer eran

muy variados y originales, esto
me permitio conocer realmente
sitios nuevos y nuevas
actividades que luego podre
ofrecer a mis clientes.
- Lorena Mazuela Aguilera,
GCR Eventos & Comunicacion

NGmero de contactos

hechos entre
participantes

1-10 [ 26%

11-20 I 530 15 [N 63%

+20 I 219%

Funcional y practico:
Estamos todos + juntos
= Se crean sinergias
- Edgar Sanjuan Solé,
Emogg

Cada edicion fortalece el
sentido de comunidad y
colaboracion, algo crucial en
nuestro mundo de eventos y
comunicacion. jSin duda, un
evento que impulsa nuevas
ideas y alianzas estratégicas!
- Xavier Ricoma,
BigBox

(sobre 4) hechos entre conocidos fuera de la proveedores que te
participantes agenda sorprendan y ver a tanta
(V)] gente del sector.
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Namero de buyers
conocidos fuera de la
agenda
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Me ha parecido una
jornada interesantisima,
con muchas opciones
variadas dentro del
sector. Muy
recomendable.

- Luis San Segundo,
Fundacién Telefdnica

Negocio en las citas y fuera
de ellas, ha sido un gusto
participar en este evento tan
bien organizado! y poder
charlar con clientes de forma
distendida
- Ricardo Cafada,
Palladium Hotel Group

Ndmero de
presupuestos recibidos

1-5 [N 55%
6-10 [ 4%
1115 [ 4%
0 I 37%

EL MED me sorprendio
gratamente, lo veo como
una maraton de reuniones,
pero muy productivo, la
organizacion de 10, jnos
vemos en el préoximo!

- Angel Torres,
Torres Bus

Fue un evento muy
positivo y nos sirvié para
ampliar nuestro
horizonte. jMerecio la
pena!

- Marco Sanminiatelli,
VSP Very Special
Projects
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EMPRESAS PARTICIPANTES - BUYERS

109 BY NEWLINK - 360 GRADOS ACTIVA SL - 3INA COSMETICS - 7TWORLDS - ABILE CORPORATE EVENTS -
ACCIONA -AEVEA -AIM SPAIN -AM CONFERENCES & MEETINGS - APPIAN IBERIA - ASOCIACION ESPANOLA
DE COMPLIANCE - ATREVIA - AZUL MARINO - BEIGENE - BIG BOX - BITU BICORP - BUIBRAND -
BUSCAVIAJES.COM -CAMARA DE COMERCIO FRANCO-ESPANOLA -CANELA -CECA MAGAN ABOGADOS -
CWT MEETING & EVENTS - DCT ABU DHABI - CCIBA - DHM COMUNICACION - DPI EVENTOS - EDELMAN -
EGG EVENTS - EL ARTE DE HACER EVENTOS - EMOTIVENTS SL - ENJOY THE EVENT - ENUBES - ENVIRO
NETWORKING - EPIKA COMUNICACION - ERM lberia - ESTUDIO DE COMUNICACION - EVENIRE -
EVENTALISTA - EVENTIK - EVENT-ONE DMC SL - EVERAMA - EXTERNA EVENTS - FCM TRAVEL - FERVOR
ESTUDIO - FORO MICE - FUNDACION TELEFONICA - GCR EVENTOS & COMUNICACION - GLAUKA
BUSINESS TRAVEL & EVENTS - GOURMETIKA EVENTOS - GROW - GRUPO EVENTO.ES - HEAVENTS PROD
EVENTOS Y COM AV - IDEAS DESDE CERO - IN OUT TRAVEL & EVENTS - INMOBILIARIA COLONIAL - INSIDE
CONTENT S.L. - ITRAVEX - JUST BARTER SL - KAILANI - KARUI MARKETING - KIWI COMUNICACION - KOR
BUSINESS MARKETING - KREAB - KUBALU EVENTS - KUONI TUMLARE - LAS IDEAS DE WENDY - LIVE PASS -
LOVE MY BRAND - MACGUFFIN - MADE 4 MICE - MARKAMARBLUE SL - MAXIMICE EVENTS GROUP -
MEDUSIUS AND PARTNERS - MEET & FORUM, SL - MINDS & THOUGHTS - MKTG Spain - MTS INCOMING SLU
- MY GROUP - NUEVAS EXPERIENCIAS - OMD - OMNITEL COMUNICACIONES - ON DECK - OPC MADRID -
ORZAN CONGRES - PARADIGMA DIGITAL - PARAFINA COMUNICACION - PCIl - MARKETING Y EVENTOS -
PE3PE EVENTOS&COMUNICACION - PGR MARKETING - PLANNER EXHIBITIONS - POPIN GROUP -
POSTMAN EVENTOS SINGULARES PRESSTOUR VIAJES PRIMERA IMPRESION QUUM - RPA
Comunicacion - SAP - SATGURU TRAVEL AND TOURS - SIMMER EVENTS - VB GROUP - SOMOS
EXPERIENCES - SONIARE COMUNICACION Y EVENTOS - SPEAKS FOR ITSELF - SPIRALIA EVENTS -
SUSPIRIA FILMS - TBC AGENCY - TEAM7 EXPERIENCEMAKERS - TEAMS COME TRUE - THE RED PLAN - THE
SUMMER AGENCY - THINK IN FAMILY - TIERRA IBERICA EVENTOS & MOMENTOS - TUREVENTS & GO -
UNIDAD EDITORIAL - UPTIVITY EXPECIENCES - VERTICAL MARKETING - VIAJES ADICTIVOS - VIAJES EL
CORTE INGLES - VIAJES HELICE - VIAJES LEONTUR - VML - WEWOW_SPAIN - WHITE AND COLORS -
WIN2WIN EVENTS - XPLORA EVENTS - X-TERNAL MARKETING AGENCY - YMAS

EMPRESAS PARTICIPANTES - PROVEEDORES

AV MEDIOS
José Maria de Diego
hola@avmedios.com

ABALINGUA GLOBAL SOLUTIONS
Sergio Massagué Cobo
s.massague@abalingua.com

AV SERVICES MAD&BCN
Paula Castillo

ACUILAE EVENTS & TECH
Pedro Diezma Lopez

pedro.diezma@acuilae.com

AGA CATERING
Laura Martin Tirado
laura@agacatering.com

ALICANTE CATAMARAN
Fanny Mercet
infoalicantecatamaran@gmail.com

ALSA
Natalia Martin Villarrubia
nmartin@alsa.es

ARTIFICIO
Jose Antonio Navarro
joseantonio@artificionet.com

ASTI S.L.
Pelayo Zulueta Piastra
pelayo.zulueta@astisl.es

paula@avservicesteam.es

AVANOA
Fernando Sastre Dominguez
fernandosastre@avanoapxp.com

BMOTIONAV
Tatiana Aparicio
taparicio@bmotionav.com

BOLTIAWIFI
Juan Carlos Afdn Fernandez
juancarlos.anon@boltiawifi.com

BORN TO COOK/TIC TAC EVENTS
Agustina Saiz

agustina@borntocookbarcelona.com

CABIFY
Nacho Vega Uria
nacho.vega@cabify.com
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CALLAO CITY LIGHTS
Sergio Goémez
sergio.gomez@callaocitylights.es

CAMPUS PUENTE NUEVO/EXTRA
TERRA HUB

Miguel del Olmo
miguel@extraterrahub.es

CITYWAVE MADRID-HONNA SURF
HUB

Anna Garcia
anna.garcia@kapitalhunters.com

CONSORCIO DE JABUGO SLU
Leonor Rodriguez Delgado
leonor@conosrciodejabugo.com

CUSTOM PROJECT
Josep Alonso Puig
josep@customproject.es

CVENT
Zain Chandan
zchandan@cvent.com

DEJAVU BRANDS
Elena M. Bengoechea
e.bengoechea@dejavubrands.com

DESIGN BAGS
Paloma Garcia
clientes@design-bags.com

DIGIVENTS
Alessandra Masone
alessandra.masone@digivents.com

DRIVE ME GROUP
David Martinez Cazorla
sales.manager@drivemegroup.com

EASY EVENT IBERICA, S.L
Alfredo Saez-Bravo Alvarez
saez.bravo@easycte.com

EFS- ESTUDI FERRAN SENDRA
Sendra Silverio Duque
rduque@efs.es

EMOGG
Edgar Sanjuan
edgar@emogg.com

ESCA CATERING
Ignacio Liflan Garcia
ilinan@escacatering.es

ESPACIO VENTAS
Cristina Saez Roco
csaez@espacioventas.com

ESPIRAL AUDIOVISUALES
Jorge Ballester
jorge@espiral.es

ETC EVENT TECH COMPANY
Antonio Lépez
antonio@etceventos.com

EVENTEAM
Ana Moran
eventos@eventeam.es

EVENTODIVERTIDO
José Maria Neira
info@eventodivertido.com

EVENTOS CON ENCANTO CATERING
Rubén Gutiérrez
info@eventosconencantocatering.com

EVENTSCASE
Monica Garcia
monicagarcia@eventscase.com

FLAMENCO MADRID
Mikel Elecalde Diaz
cuentas@cardamomo.com

FORMATO A6 SOLUCIONES GRAFICAS
Angel Mateos
amateos@formatoab.com

FOTOFUN
Mario Parra Minguela
mparra@fotofuneventos.com

GAZTELUBIDE EVENTOS
Juan Carrasco Santos
eventos@grupogaztelubide.com

GOLF IN GREATER MADRID
Ramon Noarbe
ramonnoarbe@jgolfl8.com

GRAND LUXOR HOTEL&VILLAGE-TERRA

MITICA
Juan Pastor Garcia
jpastor@grandluxorhotel.com

GRUP J MUNTANER SL
Sara Suarez
sara@grupjmuntaner.com

GRUPO LAS VEGAS
Francisco Navarro
fran@bulanfit.com

GRUPO PENNYWISE MADRID
Miguel Maroto
maroto@grupopennywise.com

GRUPO SALASIA AGUA DE CARABANA
Roy Chason
roy.chason@salasia.es

EMPRESAS PARTICIPANTES - PROVEEDORES

HARD ROCK HOTEL MADRID
Ana Rosa Fernandez
anarosa.fernandez@hrhmadrid.com

HOTEL CHAMARTIN THE ONE

Lorena Jimenez
lorena.jimenez@hotelchamartintheone.
com

HOUSE OF SON AMAR
Raul J Sdnchez
rauljsancgez@sonmar.com

IDS & ATREZZA
Silvia Sdnchez
s.sanchez@idsatrezza.es

ILUSION ILUMINACION
Alejandra Lépez Carresi
info@iluminacionparaeventos.com

ISOLUZ AUDIOVISUALES
Silvia Jiménez
silvia@isoluz.com

JESUS ANTON FOTOGRAFIA
Jesus Anton
jesus@jesusanton.com

JOSANZ AUDIOVISUALES
José Carlos Sanchez
csanchez@josanz.com

K2 AUDIOVISUAL
Carlos de Caceres Calero
c.decaceres@k2audiovisual.com
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LA BOHEME GASTRONOMIA
Pascual Girona
elena@grupolaboheme.com

LETS GO COMPANY
Aida Moreno
aidam@letsgocompany.com

LUMINA CATEDRAL DE TOLEDO
Patricia Letamendia

patricia@merakiculturaaudiovisual.

com

MADRID FLY
Sandra Lopez
sandra.lopez@madridfly.com

MDC INFINIA
Cristina Gonzalez
srodriguez@mdcinfinia.com

MEETMAPS
Amir Lopez
amir@meetmaps.com

MEEU
Nuria Gémez-Pardo
n.gomez@meeu.es

MICE CASTILLAY LEON
Susana Noriega
susana.noriega@jcyl.es

MISTER KARTON
Martin Carranza
martin@misterkarton.com

MUSEO DE LA LUZ MADRID
Cesar Diaz Gonzalez
cesar@xlrestudio.com

NAUTIC PARC
Josep Llorca Pau
comercial@nauticparc.com

NEW LINE EVENTS S.L
Paloma Fernandez
comercial@newlineevents.es

PALLADIUM HOTEL GROUP
Ricardo Canada

ricardo.canada@palladiumhotelgroup.

com

RENT.GROUP SPAIN
Alejandra Dal Farra
alejandra.dalfarra@partyrent.com

SAEZ DECOM SL
Albert Saez
albert@saezdecom.com

SHARING BOX
Marc Martionez
marc@sharingbox.es

SOLAR DE SAMANIEGO
Juan Alonso
jealonsov@solardesamaniego.es

SONO TEAM
Daniel Pérez Rubio
dperez@sono.es

STAGE ENTERTAINMENT ESPANA
Susana Casas Gonzalo
susana.casas@stage-
entertainment.com

STAGE RENT
Jorge Ortega
jorge@stagerent.es

TEATRO GOYA | ESPACIOS & CATERING
Ana Dos Santos
anadossantos@teatrogoya.com

TEATRO PAVON Y QSF
Sandra Minguela
eventos@elpavonteatro.es

TEATROS LUCHANA SL
Victor Paez Lamarca
eventos@teatrosluchana.es

THE CHATTERBOX
Jaime Rubio
jaime.rubio@thechatterbox.eu

TIERRAS DE CEBREROS
Francisco Altelarrea
reservas@tierrasdecebreros.com

EMPRESAS PARTICIPANTES - PROVEEDORES

TORRES BUS SL
Angel Torres Mora
atorres@torresbus.es

TREETOPS MADRID
Cristina Mudarra
cristina@treetopsmadrid.com

TRIDENTE IMAGE BUILDERS
Tatiana Cabrera
tatiana.cabrera@e-tridente.com

UMILES DRONE LIGHT
Ernesto Albacete
ernesto.albacete@umilesgroup.com

VALENTIN SANCTI PETRI &
CONVENTION CENTRE

Marinela Monge
marinela.monge@valentinhotels.com

VARANO PRODUCCIONES
Manuel Saenz de Heredia
manuel@varanoproducciones.com

VP HOTELES & GINKGO RESTARANTES
Ernesto Gonzalez
ventas@vphoteles.com

VSP VERY SPECIAL PROJECTS
Marco Sanminiatelli
marco@vsp.es

WORLD EXPERIENCE
Marcel Segarra Carré
msegarra@wolrdexperience.com

ZENIT
Antonia Bayona
abayona@espaciozenit.com

ZIBA JOSE MARIA EVENTOS
Ana Pérez Tejedor
anaperez@zibaeventos.com
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iMuchas gracias a nuestros sponsors y colaboradores!
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iNOS VEMOS EN EL MED 2025!
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GruPo

PLUS

Nuestro portafolio

Con la fuerza del grupo y la variedad de nuestro
portafolio de medios, te ofrecemos una campafa

de comunicacién crossmedia

ONLINE

[¥:3e] eventoplus.com [+]
PLUS

El directorio [+] con mas de 1.100
proveedores que dan servicio al
sector MICE. Trafico de mas de
50.000 paginas vistas al mes.
Nuevo contenido de actualidad [+]
cada dia e informes [+] de
investigacion.

Newsletter [+]

Toda la actualidad del sector,
directa, cada semana, al buzdn de
mas de 16.000 profesionales.

%%?b eventoJobs [+]

La plataforma de empleo

especializada en el mercado MICE.

COMUNIDAD
Redes Sociales
Mas de 60.000 seguidores.

DEaN0o

PREMIOS

Premios eventoplus [+]

IMPRESO

eventos Magazine [+]
magazZine

La revista referente de la
industria de meetingsy
eventos. Mas de 4.700
suscriptores y 14.000 lectores.
Distribucién auditada por OJD.
Guia de espacios [+]

El directorio impreso dedicado
exclusivamente a venues.

Guia de agencias [+]

Quién es quiény como te
inspiraran.

Guia de destinos [+]

Todo lo que ofrecen los destinos
espafoles al sector MICE.

Guias personalizadas
Ayudamos a destinos y empresas
a definir contenido practico en
distintos formatos para comunicar
su oferta y llegar a su publico
objetivo.

‘=1lvs 'BT™ World Show
daily =
El periddico oficial de IBTM World

BARCELONA | MADRID | SEVILLA

FACE-TO-FACE

® MIS Nacional (Meeting &

NACIONAL Incentive Summit) [+]

Una conferencia de un dia con citas
concertadas entre buyers nacionalesy
suppliers espanoles e internacionales.
(13% edicidn, feb 2025, Madrid)

B MIS International (Meeting
hrernaya & Incentive Summit) [+]

3 dias/2 noches de workshop para
conectar a compradores europeos de
meetings y eventos con proveedores
de la peninsula. Una evento de
experiencias y networking.

(4® edicion, 6-8 oct 2024, Valencia)

Isl MIS Andalucia (Meeting &

Incentive Summit) [+]
AMDALUCIA

Workshop experiencial para descubrir
la oferta andaluza y vivir el destino
oficial en el que se hospeda el evento.
(3% edicion, jun 2025, Andalucia)

BED BED (Barcelona Event Day) [+]

Un dia de evento para conectar a los
organizadores con los proveedores y
de formacién.

(87 edicion, jul 2025, Barcelona)

MED /c0 (Madrid Event Day) [+]

Los galardones mas prestigiosos de 1a que se distribuye durante los 3
industria ibérica; homenajeamos a 10s i35 de I3 feria.

mejores eventos del afo. (20° edicion, *Todas las publicaciones estdn
sep 2025, Madrid) también disponibles online

Un evento dedicado a la produccion y
la tecnologia para eventos: reuniones,
formacion y networking.

(3% edicion, sep 2025, Madrid)

SPORTS
&EVENTS Sports & Events Europe [+]
- SEUROPE=
FIN El  mayor workshop internacional
especializado en turismo deportivo de
grupos, que redne a compradores y
proveedores en un formato de 3 dias
de reuniones y experiencias comunes.
(42 edicion, 25-27 mar 2025, Malaga)
Descubre nuestro calendario

de medios [+]

Te ayudamos: jBuscamos los

proveedores por ti!
Dinos qué buscas y te ayudamos a encontrarlo. iTe lo ponemos facil!
Puedes contactar con nosotros por la via que mejor te vaya:

« Email: sdp@eventoplus.com

« Chat [+]

« Formulario [+]

e Teléfono: BCN - 93 272 09 27
MAD - 91022 86 86

« Whatsapp: +34 695 901 598

*Servicio gratuito

Preguntanos por
nuestros servicios

de content marketing
y consultoria.

BCN 93 272 09 27 | MAD 91 022 86 86 | SEV 95 548 0812
comercial@eventoplus.com | www.grupoeventoplus.com
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